
Třemošná
Kraj: Plzeňský Okres: Plzeň-sever

Správní obvod: Nýřany GPS souřadnice: 49.815838N, 13.394993E

Nadmořská výška: 348 m n. m. První pís. zmínka: 1181 (843 let) Katastrální výměra: 2 458 ha

Počet obyvatel: 4 921 PSČ: 330 11

Adresa URL: www.tremosna.cz

O obci
Město Třemošná leží 9 km severně od Plzně, v široké táhlé kotlině, jejímž  středem protéká
potok Třemošenka.

Historie obce
První zmínky o Třemošné pocházejí z let 1181–1182. Za své jméno vděčí rostlině střemcha,
která v té době rostla podél potoka Třemošenka. Původní název zněl Střemošná. Ve 12. stoletíbyl
majitelem ...
 

Ubytování a restaurace
Občanskou vybavenost Třemošné doplňuje několik menších obchodů s potravinami a dva supermarkety.
Stravování nabízí mnoho restauračních zařízení.

Okolí a příroda
Nedaleko Třemošné se tyčí 514 metrů vysoký kopec Krkavec s rozhlednou, který je oblíbeným turistický
cílem. I blízké okolí skýtá množství zajímavých míst k návštěvě. 

Současnost obce
Město je rodným místem slavného českého malíře Václava Brožíka (1851–1901). Jeho rodný
dům, na kterém byla umístěna pamětní deska, je v současné době rekonstruován na náklady města. V
prostorách městského ...

Sportovní možnosti
I sportovní život v Třemošné je bohatý. Obyvatelstvo může využívat sportovní areál s fotbalovým
stadionem a hřišti na hokejbal, házenou a dvěma kurty pro tenis nebo nohejbal i moderní bowling s 10 drahami.
V roce 2003 byl postaven zimní ...
 

Památky a zajímavosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7507/tremosna/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 09:36:46



Významnou památkou na návsi je zděná čtyřboká kaple z let 1853–1855, opatřená zvonovou
střechou a výrazně okoseným nárožím. Na Plzeňské třídě se nachází další zajímavá stavba
– secesní budova s lékárnou.

Doprava
Městem prochází významná železniční trať 160 Plzeň - Žatec, která má v obci 2 zastávky.
Dále městem prochází také významná silnice I/27 z Železné Rudy, přes Klatovy a Plzeň, směrem na
Žatec, Most, Litvínov a Dubí.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7507/tremosna/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 09:36:46


